



září 2020

MEZIMĚSTSKÝ

www.mezimesti.cz

NEPRODEJNÝ VÝTISK

Zpravodaj



KÍŘIHARU – nohejbalový turnaj 25. 7. 2020



**ROZMARNÉ LÉTO – Olympiáda všech věkových kategorií
1. 8. 2020**



**Hasičská soutěž v požárním útoku
18. 7. 2020**

Slovo starosty



Vážení a milí čtenáři našeho zpravodaje,

čas letí jako voda a doba letních prázdnin a dovolených je již za námi. Věřím, že jste si je pohodově všichni užili a už se těšíte na ty další :-).

Přestože nás léto svým rozmarným počátkem zpočátku trochu trápilo, nakonec ukázalo svoji sílu a teploty běžně překračovaly třicet stupňů. Tedy léto jak má být :-).

Jak jsem Vás informoval v minulém vydání zpravodaje, že nás potkala DOTAČNÍ VÁNICE, bylo nám při realizaci investičních záměrů opravdu horko. Především stavební práce v mateřských školkách měly ostře nastavený časový harmonogram, který se často musel vyrovnávat s nepředvídanými okolnostmi při rekonstrukci starých budov (vlhkost, izolace, kanalizace apod...). Problémy však řešíme a věřím, že hotové dílo bude odměnou pro nás všechny :-).

Dalším letním příběhem byla příprava zadávacích podmínek pro výběrová řízení na opravu silnice v Březové, rekonstrukci bývalého zdravotního střediska na ZUŠ a na výstavbu workoutového hřiště. Termín pro podání uzavřených smluv o dílo na ministerstvo je pevně stanovený a nelze ho posunout. Ale máme vysoutěženo, takže splnění termínu a podmínek ministerstva určitě dodržíme.

Také nemůžu opomenout akce, které se o prázdninách konaly. Podorlická liga v hasičském sportu, O pohár starosty

města, Rozmarné léto, Kišihar v Ruprechticích, fotbalový turnaj o pohár hejtmána a ostatní. V době prázdnin to bylo veliké zpestření volného času.

Jak je mým zvykem, rád bych touto cestou poděkoval všem spolupracovníkům za práci na dotačních projektech a také všem organizátorům za pořádání volnočasových akcí.

Nám všem ostatním přeji
KRÁSNÉ BABÍ LÉTO ☺

S úctou Váš starosta

Radnice informuje

19. 6. – účast na valné hromadě VaKu ve Velkém Poříčí

23.6. – setkání starostů DSO Broumova v Jetřichově

24. 6. – VŘ – „Rekonstrukce tepelného a vzduchotechnického vybavení a stavební úpravy v ZŠ Meziměstí“, otevírání obálek a určení pořadí firem přihlášených do výběrového řízení

25. 6. – VŘ – „Rekonstrukce tepelného a vzduchotechnického vybavení a stavební úpravy v ZŠ Meziměstí“, hodnocení nabídek firem přihlášených do výběrového řízení

25. 6. – kolaudace nově vybudovaného zázemí na víceúčelovém hřišti

25. 6. - schůzka s rodiči dětí MŠ Meziměstí a seznámení s dalším postupem rekonstrukce MŠ a možnosti umístění

jejich dětí v jiném školském zařízení

26. 6. – projednání náhradních prostorů s hygienou v ZŠ Meziměstí

29. 6 – proběhlo jednání konkurzní komise na novou ředitelku MŠ

1. 7. – jednání na MěÚ Broumov, odbor životního prostředí, ve věci projektové dokumentace na inženýrské sítě v Alpské Vísce

2. 7. – další jednání s hygienou ohledně náhradních prostorů pro mateřskou školu v ZŠ Meziměstí

2. 7. – za účasti vedení města Meziměstí, stavebního dozoru p. Ing. J. Jeništy, za stavební firmu majitele p. Ing R. Myšky a stavbyvedoucího p. D. Klusáčka, byla předána stavební firmě MYŠKA STAVBY s.r.o. MŠ Meziměstí za účelem „Stavebních úprav sociálního zařízení“

2. 7. – jednání se stavebním dozorem nad opravou místní komunikace v Březové a opravy padajícího křížku

7. 7. – zahájeny práce na „Rekonstrukci sociálního zázemí a stavební úpravy v Mateřské škole Meziměstí“

8. 7. – koordinační schůzka se starostou Broumova – prodloužení cyklostezky z Broumova do Meziměstí

8. 7. – jednání s projektantem ve věci projektové dokumentace na opravu místní komunikace v Březové s ohledem na přípravu zadávacích podmínek pro veřejnou zakázku

8. 7. - jednání zastupitelstva města

9. 7. – setkání vedení města Meziměstí, projektanta, stavbyvedoucího a stavební-

Jubilea

V srpnu 2020 slavili:

80 let

paní Dušková Stanislava

pan Šolc Bohuslav

pan Hejzlar Jiří

pan Krtička Josef

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví a mnoho krásných dní plných pohody do dalších let.

ho dozoru v MŠ Meziměstí. Předmětem jednání byl další postup při rekonstrukci WC, umývárny a podlahy herny ve ZNP.

9. 7. – setkání starosty a místostarosty města Meziměstí s vedením města Mierszów a s ministrem polské vlády, vicemarsálem Dolnoslezského vojvodství a dalšími hosty. Jednání se týkalo prohloubení spolupráce v oblasti turistického ruchu a rozšíření dopravy nejen do pohraničí, ale i do vnitrozemí.

14. 7. – podepsání smlouvy o dílo mezi městem Meziměstí a firmou Elmon na dílo „Rekonstrukce tepelného a vzduchotechnického vybavení a stavební úpravy v Základní škole Meziměstí“

14. 7. – prohlídka připravenosti předání MŠ Meziměstí, Vižňov č.p. 356 zhotoviteli díla za účasti ředitelky MŠ, za vedení města a za stavebního dozoru

14. 7. – prohlídka připravenosti předání díla na „Rekonstrukci tepelného a vzduchotechnického vybavení a stavební úpravy v Základní škole Meziměstí“ za účasti ředitelky ZŠ Meziměstí, vedení města, za zhotovitele pana Petra Runkase – Elmon a pana Jiřího Šenka – Izomat a za stavebního dozoru

15. 7 – schůzka s ředitelem ZUŠ Broumov ohledně rekonstrukce bývalého zdravotního střediska na ZUŠ

16. 7. – předání stavby MŠ Meziměstí, Vižňov č.p. 356 za účasti ředitelky MŠ paní Bc. Zdeny Chráskové, za vedení města, za zhotovitele pana Jiřího Vaníčka a za stavební dozoru pana Ing. Jaroslava Jeništy

16. 7 – schůzka s vedoucím obvodního oddělení Policie ČR Broumov na téma řešení veřejného pořádku v Meziměstí a okolí

18. 7. – účast vedení města na valné hromadě TJ LOKO Meziměstí, novým předsedou TJ byl opět zvolen pan Josef Vrána

18. 7. – na víceúčelovém sportovišti se konala Podorlická liga v hasičském sportu a soutěž O pohár starosty města

31. 7. – předání agendy MŠ Meziměstí mezi zřizovatelem městem Meziměstí, novou a dosavadní ředitelkou, která k tomuto datu podala rezignaci

3. 8. – jednání o projektu „Vzkříšené varhany Královéhradeckého kraje“

4. 8. – kontrolní den na stavbě MŠ Meziměstí

5. 8. – kontrolní den na stavbě MŠ Vižňov a ZŠ Meziměstí

6. 8. – Mieroszów – jednání s vedením města ohledně přeshraniční vlakové a autobusové dopravy

7. 8. – koordinační schůzka se zaměřením na postup stavebních prací v MŠ Meziměstí a Vižňov

12. 8. – kontrolní den na stavbě MŠ Meziměstí, MŠ Vižňov a ZŠ Meziměstí

13. 8. – zahájení předání stavby „Úpravy na vodním toku Dobrohošť“ ve Vižňově

14. 8. – koordinační schůzka ohledně stavebních prací v MŠ Vižňov

14. 8. – VZ na opravu komunikace v Březové – elektronické otevírání obálek v sídle společnosti CEP, a.s., Hradec Králové

17. 8. – administrativní činnost ohledně kontroly ze strany CRR Hradec Králové k projektu česko-polské spolupráce pod názvem „Společně proti živelným pohromám“

Starosta, místostarosta

Oznámení

Oznámení o úpravě úředních hodin od 1. září 2020

Městský úřad Meziměstí oznamuje, že od 01.09.2020 jsou úřední hodiny městského úřadu stanoveny následovně:

pondělí: 8:00–12:00,
13:00–17:00 hod.

úterý: 8:00–12:00 (po předchozí telefonické domluvě)

středa: 8:00–12:00,
13:00–17:00 hod.

čtvrtek: není úřední den

pátek: 8:00–12:00 (po předchozí telefonické domluvě)

Ing. Rita Jenková

tajemnice MěÚ

Upozornění

Ve středu dne 16. září mezi 9.30 až 12.00 h bude omezen provoz Městského úřadu Meziměstí z důvodu povinného školení k chystaným volbám do krajských zastupitelstev. Nedostupné budou služby pokladny, matriky, stavebního úřadu a financí.

Volby 2020 ve Vižňově

Oznamujeme občanům Vižňova, že bylo rozhodnuto o přemístění volební místnosti v okrsku Vižňov z mateřské školy do prostor bývalé restaurace v sokolovně (Vižňov č. p. 351).

Poprvé se zde uskuteční volby do zastupitelstev krajů a do Senátu ČR ve dnech 2. a 3. října 2020 (případně druhé kolo senátních voleb 9. a 10. října 2020).

Rita Jenková

tajemnice MěÚ

S ministrem dopravy vlakem do Polska? 19. září 2020!

Již několik let se snažíme o zavedení pravidelného železničního spojení (Praha/Pardubice) – Hradec Králové – Náchod – Meziměstí – Vratislav (PL), které by umožnilo propojit Královéhradecký kraj se sousedním Polskem. To spojení totiž úplně chybí, protože jediná možnost cestování do polské Vratislavi je pouze osobním automobilem nebo několika spoji soukromých (převážně zahraničních) autobusových dopravců. Vyřešil by se tak i problém přímého spojení Náchoda a Broumova bez nutnosti přestupování ve Starkoči. Moderní a především rychlé cestování ekologickou železniční dopravou je nutností pro udržitelný rozvoj do budoucna.

Podařilo se nám v rámci jednání s ministerstvem dopravy a za podpory starosty Náchoda Jana Birke domluvit setkání s představiteli polské strany a to Dolnoslezského vojvodství a prezidentem (starostou) Valbřichu s ministrem dopravy ČR Karlem Havlíčkem (ANO) dne 19. září 2020 ve Valbřichu.

Dovolte mi vás pozvat 19. září na jízdu zvláštního vlaku, kde budete mít jedineč-

nou možnost osobně se setkat a promluvit s ministrem dopravy Karlem Havlíčkem, s poslancem PČR Jiřím Maškem, ale i s krajským zastupitelem Petrem Koletou.

Vlak odjíždí z Hradce Králové v 7:45. V Meziměstí bude v 10:13 – 10:40 a do Valbřichu města přijede v 11:30. Zpět odjíždíme ve 14:45, Meziměstí přj. 15:37, Hradec Králové 18:15. Při cestě do Polska navštíví ministr železniční museum v Meziměstí. Rezervace není možná.

Jiří Prokop

Meziměstí má nové zázemí pro sportovce a tribunu pro diváky



KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ



Dne 25. 6. 2020 proběhla kolaudace nově vybudovaného zázemí pro sportovce na víceúčelovém sportovišti a tribuny pro diváky na fotbalovém hřišti. 1. 8. 2020 na začátku sportovní akce „Rozmarné léto“ se pak konalo slavnostní přestřižení pásky nové budovy zázemí za účasti starosty města Mioszów a před fotbalovým utkáním o pohár hejtmana Královéhradeckého kraje proběhlo slavnostní přestřižení pásky tribuny za účasti samotného hejtmana

Královéhradeckého kraje.

V budově zázemí se nacházejí šatny, hygienické a sociální zařízení, prostory pro sportovní a úklidové pomůcky. Díky tomuto zázemí se významně zlepši hygienické podmínky. Sportoviště bude moci navštěvovat více sportovců a diváků a budou ho moci více využívat školy a školky. Zázemí bylo vybudováno v hodnotě 4.690.843,- Kč. Tribuna na fotbalovém hřišti je montovaná, zastřešená, má 102 místa k sezení, první řada je bezbariérová. Přišla nás na 1.368.997,- Kč.

Tyto objekty se mohly vybudovat jediň díky dotaci od MŠMT ve výši 4.025.030,- Kč, dotaci od Královéhradeckého kraje ve výši 1.000.000,- Kč a dotaci a daru od Města Meziměstí ve výši 1.034.810,- Kč. Za tyto finanční prostředky velice děkujeme a moc si toho vážíme.

Všem občanům města Meziměstí přeje-me, aby jim tyto objekty dobře a dlouho sloužily.

Za TJ Lokomotiva Meziměstí Jarmila Vtípilová.

KURZ VÝPOČETNÍ TECHNIKY

V měsících říjen a listopad 2020 se v případě schválení zastupitelstvem města Meziměstí uskuteční kurz výpočetní techniky pro občany Meziměstí, Ruprechtic, Vižňova, Starostína a Březové u Broumova. Kurz je určen pro střední generaci a seniory a bude rozdělen na začátečníky a pokročilé. Semináře proběhnou v počítačových učebnách v Základní škole Meziměstí a to v počtu 8 školení (1x v týdnu). Délka jednoho školení je 90 minut.

Školení bude zaměřeno na používání výpočetní techniky, programy Word, Excel,

sociální sítě. Z důvodu zachování osobní bezpečnosti a zdraví je počet účastníků omezen na 20 osob. Každý účastník bude mít k dispozici svůj PC. Přihlášky ve formě jméno, příjmení, e-mail, kontaktní telefon zašlete na E-mail: zenkerk@seznam.cz nebo luddek.machacek@mezimesti.cz nebo telefonicky +420 603 997 280 nebo 778 464 872.

Cena kurzu je 100,- Kč.

Luděk Macháček

DEN ZDRAVÍ – REGION DĚKUJE ZDRAVOTNÍKŮM

3. ŘÍJNA OD 13 HOD. V AREÁLU NÁCHODSKÉ NEMOCNICE

Vážení čtenáři, díky ochotě a vstřícnosti vedení Vašeho města budete moci na stránkách městského zpravodaje nově nacházet také informace z Oblastní nemocnice Náchod. Chceme tak navázat na komunikaci s mnohými z Vás v době koronavirové, kdy bylo více než jindy znát, že lidé z Náchoda, přilehlých měst i obcí na svou nemocnici a své zdravotníky nezapomínají.

V uplynulých měsících jsme si mohli uvědomit důležitost a náročnost zdravotnického povolání. Někdo si až v průběhu "koronavirové krize" uvědomil, jak nepostradatelné a náročné je zdravotnické povolání a jaká rizika jsou s jeho výkonem spojena. Řada z Vás různými způsoby svou vděčnost vyjádřila a my za Vaši podporu upřímně děkujeme. Jsme druhým největším poskytovatelem zdravotní péče v našem kraji, proto jsme se chopili iniciativy a připravujeme zdravotníkům a záchranářům z našeho regionu poděkování.



Vyhradte si ve svých kalendářích čas v sobotu 3. října 2020 od 13 hodin na návštěvu areálu náchodské nemocnice. V rámci akce Den zdraví – region děkuje zdravotníkům budete mít neopakovatelnou příležitost podívat se do nově vybudovaných pavilonů Nemocnice Náchod, zažít odpoledne plně zábavy a hudby a při tom všem ještě prověřit své zdraví.

Připravujeme pro všechny věkové kategorie zábavné a lehce edukativní odpoledne v areálu náchodské nemocnice, na které naváže v podvečer koncert Chinaski věnovaný právě našim zdravotníkům a záchranářům. Vstup bude pro všechny zdarma. Pro bližší informace sledujte naše webové stránky a náš facebook.

Těšíme se na Vás a děkujeme všem, kteří jste nás podporovali a stále podporujete!

Pracovníci Oblastní nemocnice Náchod
www.nemocnicenachod.cz
<https://www.facebook.com/oblastni.nemocnice.nachod/>

Spolek zdravotně postižených Broumov

Spolek sdružuje k 1. 8. 2020 přes 200 občanů Broumova a blízkého okolí. Jeho činnost spočívá v zajišťování kontaktů mezi zdravotně postiženými občany a v zajišťování společných akcí. Vedení spolku dbá na kontakty s nepohyblivými členy, kteří jsou navštěvováni prostřednictvím úsekových důvěrníků v místě bydliště. Jsou jim poskytovány informace o činnosti spolku, rady, případně nabídnuta pomoc při řešení některých problémů. Nejméně jednou ročně jsou jim předány dárkové balíčky. Jedná se cca o 50 členů. Ostatní, t.j. přes 150 lidí se zúčastňují akcí, které jsou pro ně pořádány (zájezdy do blízkého okolí, společná setkávání s posezením, někdy v doprovodu hudby a další akce).

Na činnost Spolku přispívají obce Broumov, Meziměstí, Martínkovice, Hejtmánkovice, Křinice, Heřmánkovice, Otovice a Jetřichov. Bez jejich pomoci by spolek nemohl existovat a postižení spoluobčané by zůstali prakticky stranou veškerého dění. Takže vedení všech obcí tímto srdečně děkujeme.

Za vedení spolku : Jaroslava Bímanová, předsedkyně

H i s t o r i e Dobročinného fondu pro pozůstalé pro Broumov a okolí, z.s.

Jistě mnoho občanů našeho města neví, že náš fond existuje. Proto bych vás chtěla seznámit s jeho historií.

Původní fond byl založen v roce 1924 se sídlem v Polici nad Metují na základě velké úmrtnosti členů hasičského sboru. V té době totiž vznikalo na území okresu Broumov velké množství požárů a úmrtí členů hasičského sboru. Vzhledem k špatné finanční situaci v té době rozhodlo vedení hasičského sboru o založení fondu pro pozůstalé. Jeho členem mohl být pouze mladý člověk, člen hasičského sboru a to do 40 let věku. Pro zajímavost, v Křinicích vznikl fond v roce 1934, v Meziměstí byl založen v roce 1945, v Martínkovicích potom v roce 1948. To trvalo až do roku 1950. Na podnět tehdejšího fondu, který sídlil v Polici nad Metují, protože byl fond na velké územní rozloze bývalého okresu Broumov, došlo k rozdělení fondu a občané Broumova a jeho okolí si založili v březnu 1950 (zřejmě 5. 3. 1950) svůj vlastní fond. Jmenoval se „Hasičský dobročinný fond pro pozůstalé po členech Hasičského sboru“ se sídlem bývalého I. obvodu Broumov. Zároveň bylo ustanoveno, že členy fondu mohou být i manželky hasičů.

Zakladateli našeho fondu pro Broumov a okolí bylo několik členů:

Žák Jaroslav, Štola Josef, Dušek Josef, Škoda Antonín, Kollert František, Hlaváček Jan st., Šebetka Josef všichni z Broumova a Klimeš Josef z Jetřichova.

Prvním předsedou byl zvolen pan Žák Jaroslav, jednatel Dušek Josef, kteří působili ve funkci od roku 1950 do roku 1954. V letech 1954 až 1975 byl zvolen předsedou pan Klimeš Josef, jednatelem pan Škoda Antonín a to až do roku 1970. Od roku 1970 do roku 1975 zastával funkci jednatele pan Šebetka Josef. V době svého založení měl náš fond 461 členů. Časem se rozrostl až na 500 členů.

18. 1. 1959 byli členové výboru pozváni na ONV Náchod, kde se jednalo o existenci fondu.

1. 3. téhož roku se fond přejmenoval na Dobročinný fond pro pozůstalých členech

požárních jednot při ROH národního podniku Veba Broumov. Věk pro přijetí členů byl zvýšen na věk nad 50 let a členy

už nemuseli být jen hasiči a jejich manželky, ale mohl se jím stát každý, kdo dosáhl věku 18 let.

17. 2. 1963 byla vyslaná delegace na ONV Náchod, kde se opět jednalo o naši existenci.

10. 11. 1968 byla provedena další změna v názvu fondu a to na „Dobročinný fond pro pozůstalé Broumov a okolí“. Členská základna se od té doby pohybovala stále kolem 500 členů.

V roce 1975 byl zvolen nový předseda pan Chaloupka Josef, který byl ve funkci až do roku 1992.

Jednatelem byl v té době, až do roku 1988, pan Hlavatý Josef. Po něm byla do funkce zvolena paní Matoušová Vincencie, a to až do roku 2002. V roce 1992 byl do funkce předsedy fondu zvolen pan Stejskal Otakar, ten úřadoval v letech 1992 až do roku 2013. V roce 2002 až 2005 byla jednatelekou paní Hlavatá Vlasta. Od roku 2005 je jednatelekou paní Bastlová Marcela. Pokladníky se nám, zatím, nepodařilo dohledat, víme jen, že v letech 1988 až 1999 tuto funkci vykonával pan Jandík Bohuslav.

Po něm, až dosud, převzala funkci paní Simonidesová Miloslava. Po odstoupení z funkce předsedy, pana Stejskala Otakara, v roce 2013, byla do funkce zvolena paní Frömmelová Ladislava.

K lednu 2012 měl fond dokonce 515 členů. Postupem času se naše základna začala snižovat. Vliv na to má vysoký věk našich členů a tím i velká úmrtnost. Přitom noví členové nepokryjí jejich úbytek. Dalším faktorem je nezájem mladých občanů se někde angažovat.

K lednu 2013 už měl fond jen 503 členů, k lednu 2014 dokonce jen 485 členů, k lednu 2015 jen 473 členů, k lednu 2016 pouhých 460 členů, k lednu 2017 byl další úbytek, takže jsme se dostali na 436 členů, k lednu 2018 už naše základna měla jen 430 členů a nejnižší stav jsme zaznamenali v roce 2019 a to 414 členů. Tím jsme se dostali na nejnižší počet členů od doby založení fondu v roce 1950 (to byl stav členů 461). Uvítáme, když projevíte o členství v našem fondu zájem.

Od 1. 1. 2014 došlo k nové úpravě názvu a to Dobročinný fond pro pozůstalé pro Broumov a okolí, z.s. (zapsaný spolek).

Základním účelem a hlavní činností spolku je vytváření finančního fondu pro poskytování podpory pozůstalým po zemřelých členech spolku. Naše příjmy jsou pouze z členského příspěvku, tarifu při vstupu nového člena a příspěvku členů za zemřelé. Přesto dostanou pozůstalí po zemřelých členech příspěvek ve výši 2 000,- Kč. Nejvyšším orgánem je Valná hromada.

V roce 2020 oslavil náš spolek 70 let od založení. Proto bychom chtěli toto výročí trochu důstojně připomenout přítomným členům na valné hromadě a zaplatit jim oběd a pohoštění. Bohužel z našich příjmů a zůstatku na účtu bychom nezvládli pozůstalým vyplácet příspěvek při úmrtí. Proto jsme požádali Městský úřad Meziměstí o dotaci, která nám byla schválena. Chtěli bychom touto cestou poděkovat zastupitelům, že i v tak nelehké době, která letos nastala, nás neodmítli.

Jsmo jim za to moc vděční.

Frömmelová Lada

Pro Domov sv. Josefa se putovalo již potřetí

Známý poutník Petr Hirsch zorganizoval již třetí ročník benefičního putování pro naše ojedinělé zařízení. Každý rok se poutě účastní stále více poutníků, z čehož máme samozřejmě radost a Petrovi jsme moc vděční.



Naplánovaná trasa vedla poutníky nádhernými zákoutími Východočeské Svatojanské cesty po cestě lemované kapličkami, křížky a Božími muky, to vše zarámované malebnými scenériemi. Lidé, kteří se mohli přidávat a odpojovat dle času i fyzických sil byli ze všech koutů republiky. Velkým bonusem byla i přítomnost zpěvačky ze Státní opery Praha, která při návštěvě kostelů ohromila svým zlatem v hrdle ostatní putující.

Z Domova sv. Josefa jsme se s kolegy také přidali na jedné trase z Police nad Metují do Červeného Kostelce. Atmosféra fajn lidí na stejné vlně, krása krajiny a v neposlední řadě počasí bez deště, v nás zanechalo nesmazatelné dojmy s odhodláním, že se za rok vrátíme opět se slibem ve větším počtu.

Tato ojedinělá akce měla i překvapivě skvělý dopad finanční. Každý účastník přispěl dobrovolnou částkou na podporu Domova sv. Josefa. V neděli byla čtyřdenní pouť zakončena v cíli právě v Domově – uvítáním poutníků, občerstvením, mši svatou a společným sdílením v Café Damián.

K dnešnímu dni si můžeme na konto na-

ších klientů (ERESPROGRES rozvoj online poradny pro nemocné RS) z této akce připsat krásných 17. 177,-Kč (!) Akce měla i významný duchovní rozměr.

DĚKUJEME všem, kteří jste se zúčastnili a nejvíce Petru Hirschovi.

Foto na: <https://www.domovsvatehojosefa.cz/beneficni-koncerty/pro-domov-sv-josefa-se-putovalo-jiz-potretri.html>

www.domovsvatehojosefa.cz/beneficni-koncerty/pro-domov-sv-josefa-se-putovalo-jiz-potretri.html

Hasičská soutěž v požárním útoku

„POD JEDNOU STŘECHOU 3“

Číslo projektu:

CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637



Rok s rokem se opět sešel a místní obyvatelé mohli v sobotu 18. července od 14 hodin slyšet burácení hasičských stříkaček. Na víceúčelovém sportovišti v Meziměstí se již tradičně konala hasičská soutěž „O putovní pohár starosty města“, která je zařazena do seriálu Podorlické ligy v požárním útoku v kategoriích mužů a žen. Vůbec poprvé mohli všichni přítomní vyzkoušet na sportovišti nově vybudované zázemí – šatny, sprchy a toalety.

Na zahájení soutěže zavítal hejtman Královéhradeckého kraje PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., který spolu se starostou města Bc. Pavlem Hečkem, místostarostou města Jiřím Sadílkem a starostou Sboru dobrovolných hasičů Meziměstí Jakubem Vilhelmem pozdravili celkem 10 družstev mužů, 4 družstva žen a diváky, kteří zavítali na hřiště v mnohem větším počtu oproti létům minulým. Po pár milých a přátelských slovech začala samotná soutěž.

Každé soutěžní družstvo má k dispozici dva pokusy, o celkovém pořadí rozhoduje čas toho lepšího. Pro nejrychlejší tým v druhém kole je navíc připraven putovní pohár společnosti Ekospol.

Domácí družstvo se představilo ve složení: koš – Petr Škoda, savice – Josef Sobotka, stroj – Pavol Bárta, hadice B – Jaroslav Škoda, rozdělovač – Matouš Pech (půjčený z SDH Sněžné), levý proud – Tomáš Sádovský, pravý proud – Jakub Vilhelm.



Místní hasiči svým prvním pokusem zaskočili snad všechny přítomné. Jelikož je to týmová disciplína o sedmi lidech, tak záleží opravdu na každém detailu a i při sebemenší chybičce jednoho z nich se vše promítne do výsledného času. Chlapi ale předvedli suprový požární útok, přičemž se časomíra zastavila na hodnotě 22,66 s. Tímto časem by po ukončení prvních pokusů opět po roce zvítězili. Ale bohužel přišly na řadu pokusy druhé a ostatní týmy měly co zlepšovat. Netrvalo to dlouho a muži z Houdkovic ukázali ještě o chloupěk lepší výkon, když časomíra ukázala 22,52 s. I tak mohli být meziměstští spokojeni s celkovým druhým místem. Jelikož pořádně netrénují a nedají se dát dohromady sedm lidí z našeho „výběžku“, kteří by byli ochotni věnovat se tomuto sportu a jezdit po soutěžích po celém kraji. Je to škoda, ale třeba jednou v budoucnu vyrostou z našich nejmenších mladých hasičů další úspěšná generace.

Po slavnostním nástupu, při kterém se opět předávaly báječné a velmi hodnotné ceny, následovala hudební produkce pod vedením Pavla Fulky.

Velké díky patří všem meziměstským hasičům, kteří touto akcí strávili mnoho svého volného času jak při chystání před soutěží, během soutěže, tak i při následném nedělním úklidu. K zajištění hladkého průběhu soutěže přispěli také zaměstnanci Technických služeb města Meziměstí, kteří postavili velký stan, a paní Ivana Ptáčková, která se zapojila svými znalostmi při vyřizování všech dotací. V neposlední řadě bych chtěla poděkovat také sponzorům, bez kterých by se žádná akce nemohla uskutečnit: Město Meziměstí; Sbor dobrovolných hasičů Meziměstí; Cedima, s.r.o.; Dárky, květiny, keramika Lucie Ledvinová; Pivovar Broumov, s.r.o.; Vodovody a kanalizace Náchod, a.s.

Výsledky ženy:

- | | | | |
|----|-------|------------|---------|
| 1. | místo | Houdkovice | 26,39 s |
| 2. | místo | Vrbice | 28,93 s |
| 3. | místo | Opočno | 32,31 s |
| 4. | místo | Vysokov | 44,47 s |

Výsledky muži:

- | | | | |
|----|-------|-------------|---------|
| 1. | místo | Houdkovice | 22,52 s |
| 2. | místo | Meziměstí | 22,66 s |
| 3. | místo | Dubenec "A" | 23,40 s |
| 4. | místo | Trnov | 23,89 s |
| 5. | místo | Nový Hrádek | 25,21 s |

- | | | |
|-----------|----------------|---------|
| 6. místo | Řešetova Lhota | 25,62 s |
| 7. místo | Vysokov | 26,35 s |
| 8. místo | Lodín | 26,67 s |
| 9. místo | Dubenec "B" | 28,71 s |
| 10. místo | Sněžné | 42,27 s |

Za SDH Meziměstí Adéla Holinková

KIŠIHARU – nohejbalový turnaj byl realizován v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“

Číslo projektu:
CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637



Dne 25. 7. 2020 se uskutečnil již 5. ročník nohejbalového turnaje KIŠIHARU. Turnaj se odehrává na počest našich kamarádů a bývalých členů panů Kincla, Šimona a Hampla z Ruprechtic, kteří už bohužel nejsou mezi námi.

Sobotní den plný krásného počasí, zábavy a sportu zahájila za město Meziměstí paní Ivana Ptáčková.

Na turnaj se přihlásilo 6 týmů a hrálo se systémem každý s každým na dva vítězné sety.

Po odehrání všech dechberoucích utkání si všechny zúčastněné týmy došly pro poháry a medaile, pamětní trička a hodnotné ceny v tomto pořadí:

- | | |
|----------|------------|
| 6. místo | RUCHADLO |
| 5. místo | TECHNICK |
| 4. místo | ALCA BOYS |
| 3. místo | PIŠTA TEAM |
| 2. místo | VIŽŇOV |

Na 1. místě se umístil tým BOŽKOV

Nedílnou součástí turnaje jsou, jako každý rok, tradiční povinně-nepovinné doprovodné disciplíny. V letošním ročníku jich organizátoři vymysleli celkem 6 a každá z nich byla samostatně vyhodnocena věcnými cenami.

V disciplíně CESTA Z TANEČNÍCH se nejlépe umístil tým TECHNIC

V disciplíně NA PYTLÁCKÉ STEZCE se nejlépe umístil tým VIŽŇOV

V disciplíně NATRH P...L se nejlépe umístil tým RUCHADLO

V disciplíně MOZKOLAM se nejlépe umístil tým RUCHADLO

V disciplíně VRAŽEDNÝ ASPEN se nejlépe umístil tým BOŽKOV

V disciplíně KÁMO, JDEME DOMŮ se nejlépe umístil tým BOŽKOV

Vyhodnocení a předávání cen se za město Meziměstí a TJ Sokol Ruprechtice ujal pan místostarosta Jiří Sadílek a paní Ivana Ptáčková.

Zaslouženou ovaci si právem zasloužil i pan Ladislav za tradiční guláš, pan Bohouš za příkladné aportování zakopnutých balónů, TS Meziměstí za přípravu zázemí, skvěle sehraný organizační tým pod mým příkladným vedením, všechny zúčastněné týmy a též diváci, kteří přišli tuto a „nebojím se říci“ povedenou akci podpořit.

Samozřejmě se už těšíme a připravujeme příští 6. ročník KIŠIHARU, na který vás srdečně zveme.

Více na webových stránkách: <https://www.mezimesti.cz/kisiharu%2D2020/gs-2669/p1=8258>

Ještě jednou všem děkuji,

za TJ Sokol Ruprechtice

Petr Ptáček

ROZMARNÉ LÉTO – Olympiáda všech věkových kategorií byla realizována v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“
Číslo projektu:
CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637



Dne 1. 8. 2020 jsme se sešli na víceúčelovém sportovišti v Meziměstí, kde se konal první ročník akce Rozmarné léto – Olympiáda sportovních aktivit všech věkových kategorií. Akce byla zorganizována v rámci projektu Pod jednou střechou 3, který pomáhá rozvíjet česko-polskou spolupráci.

Přestože se jednalo o první ročník, na start se postavilo deset soutěžních týmů, sedm z České republiky a tři z Polska, odpovídajících zadaným věkovým kate-

goriím. Díky nádhernému počasí mohly soutěžní týmy splnit všech deset disciplín, které si na ně organizátoři akce připravili. Týmy se tedy na několik okamžiků ocitly například v Aspenu, kde předvedly svoje lyžařské schopnosti. Zastavily se také v Egyptě, kde si vyzkoušely postavit pyramidy. Při cestě zpět do Meziměstí pokračovaly, díky svým cyklistickým dovednostem, vlny. Nezapomněly si také skočit na nákup. U této disciplíny měli soutěžící za úkol skok daleký s nákupními taškami. Týmy vynaložily značné úsilí na studentské brigádě, kde pomocí hodu bramborou do koše sbíraly body. Připomněly si také cesty z tanečních, které pro mnohé z nás nebyly vždy jednoduché, ale spíše zamořené. Také si procvičily mozkové závity při skládání puzzle, manuální zručnost při zatloukání hřebíků a v neposlední řadě si zkusily úprk před realitou, tedy běh se zabaleným kufrem. Jednou z nejtěžších, ale zároveň nejzábavnějších disciplín, byla Natrh p...!, kde se každý soutěžící musel trefit tužkou do hrdla láhve.

V jednotlivých disciplínách byly nejlepší tyto týmy:

ÚPRK PŘED REALITOU – Školní team
 ŤUK – ŤUK – Bakterie
 STUDENTSKÁ BRIGÁDA – Dziky moc
 CESTA Z TANEČNÍCH – Školní team
 EGYPTSKÝ PROJEKT – Krátký uličníci
 LAMAČ MOZKŮ – Krátký uličníci
 NATRH P...! – Mioszów Bronx
 SKOČ NA NÁKUP – Školní team
 VRAŽEDNÝ ASPEN – Školní team
 MEZIMĚSTSKÁ VLNA – Bakterie

Pro hodnotné ceny – pohár, medaili, diplom, dárkový balíček a tričko si týmy došly v tomto pořadí:

Školní team
 Bakterie
 Dziky moc
 Turbo team
 Krátký uličníci
 Mioszów Bronx
 Dráčata
 Urząd Miasta Mioszów
 Bludišťáci
 Pyžd'uchové

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem soutěžícím a jejich fanouškům, kteří svým sportovním a hravým nadšením pomohli vytvořit perfektní atmosféru. Nemalé díky patří také Lence Urbanové a Petru Šedovi s jejich perfektně fungujícím týmem, kte-

rý se staral o naše plná a spokojená břicha. Děkuji všem rozhodčím, kteří si připravili zábavné disciplíny a celý den se starali o to, aby vše proběhlo tak, jak má. Těšíme se na druhý ročník!

Radka Jirmanová ml.

**VYSMÁTÉ LÉTO –
 festival hudby byl realizo-
 ván v rámci projektu „POD
 JEDNOU STŘECHOU 3“
 Číslo projektu:
 CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/
 0001637**



Vysmáté léto - 1. ročník Festivalu hudby

Letošní rok se v sobotu 1. srpna uskutečnil první ročník Festivalu hudby na Víceúčelovém sportovišti v Meziměstí. První ročník festivalu zaměřeného na hudbu uspořádalo Město Meziměstí v rámci projektu „POD JEDNOU STŘECHOU 3“. Číslo projektu: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001637.

Festival volně navazoval na akci Rozmarinové léto, Olympiádu všech věkových kategorií.

Pořadatelé prvního ročníku hudebního festivalu v Meziměstí zvolili přehlídku regionálních interpretů. Festival byl multižánrový a představily se tři kapely z České republiky a Polska.

Festival zahájilo seskupení Lavutara a zahrálo gypsy/worldmusic. Kapelu tvoří kluci ze spřáteleného Dětského domova Broumov a vystoupili jako duo. Návštěvníkům zahráli na kytaru, perkuse a svým zpěvem ohromili publikum. Repertoár tvořili cikánské písně s inklinací k jazzovým prvkům a také jejich vlastní tvorba.

Vystoupila také polská skupina z Gluszyce s názvem Laterna Magica. Toto seskupení založil Krzysztof Karwowski letos na jaře. Kapela je čtyřčlenná a zahráli hlavně autorské písničky v žánru Indie-Folk.

Festival zakončila skvělá broumovská kapela Vivian, která v závěru svého vystoupení návštěvníky odměnila papírovým ohňostrojem. Kapela Vivian hraje od roku 2015 a jejím prvním úspěchem bylo

vítězství v soutěži Skutečná liga, kde díky svému prvenství v kategorii junior získala partnerství s portálem Musicmap, hraní na festivalech a možnost natočit videoklip. Kapela vydala už dvě studiová alba, kromě toho má na kontě několik videoklipů, nespočet odehraných koncertů a jednou z jejích specialit je, že si každoročně sama pořádá turné po letních táborech, kde se setkává se svými fanoušky. V roce 2017 předskakovala kapele Imodium ve vyprodaném klubu Rock Café v Praze.

Hlavním koordinátorem akce byla Ivana Ptáčková. Všichni návštěvníci mohli poprvé využívat i nové sociální zařízení víceúčelového sportoviště. Nechybělo bohaté občerstvení a skákací hrad pro děti. Vstup byl na festival v rámci projektu zdarma. Hudební festival ukončil starosta města Pavel Hečko, který poděkoval účinkujícím a všem pořadatelům. Festivalu se zúčastnilo přes 200 diváků nejen z Meziměstí a nejbližšího okolí, ale přijela nás podpořit i početná návštěva diváků z Polska.

Děkujeme všem návštěvníkům za hojnou účast a těšíme se na další ročník.

*Za pořadatele Martina Frydrychová
 (foto z projektových akcí na titulní straně,
 více na www.mezimesti.cz)*

První pokoronavirové

a doufám, že ne poslední. Poprvé jsme totiž od února vyjeli na zájezdové představení a ve chvíli, kdy toto píšu (25.8.), se už zase mluví o druhé vlně, rouškách, omezeních a tudíž i pravděpodobnosti rušení divadelních představení. Snad to nenastane. Už takhle jsme na jaře museli zrušit 6 zájezdů. I když nás to neživí jako profíky, tak i v našem případě přichází spousta roční práce vniveč. Nicméně na to nemyslíme a snažíme se hrát. Tentokrát jsme jeli do Luže na hrad Košumberk. Je to jedno z našich nejoblíbenějších míst, kde hrajeme. Nádvoří staré gotické zříceniny má svoji neopakovatelnou atmosféru. Od třináctého století se tam zajisté mnohokrát objevovali šašci, kejklíři a herci, kteří obveselovali hradní panstvo. No a nyní jsme tam kejklřovali my. Hráli jsme však spíše pro lidi z podhradí. Jestli mezi nimi bylo i panstvo, to nevím. Setkal jsem se jen se starostkou, která makala, tahala praktikáble a litala ohledně organizace představení.



a hurá 120 km domů. Ještě že máme s sebou dostatečné zásoby alkoholu. Ehm. Jídla, jsem myslel...

*Jan Kašpar,
principál DS J.K.Tyl Meziměstí*

Poděkování

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem kamarádům, přátelům a spoluobčanům za účast a květinové dary při posledním rozloučení s panem Josefem Nešporem.

Poděkování patří též fotbalovému oddílu Meziměstí za vzpomínku na období, kdy byl Pepa jejich hráčem a trenérem.

Za zarmoucenou rodinu manželka Hana



Nová sezona začala

Již třetím rokem se naši fotbalisté účastní Poháru hejtmana. Tentokrát dostali do předkola poháru tým z Velkého Poříčí. Na začátku utkání bylo domácí mužstvo nervózní. Postupem času z hráčů spadla nervozita. Soupeře jsme po celý zápas přehrávali, vytvářeli jsme si šance, ale první poločas branku nenabídl. Skóre se měnilo až v 68. minutě zásluhou Pavla Bureše. Hosté se snažili našim hráčům vyrovnat alespoň herně, ale výsledkově se jim nevedlo. Devět minut před koncem zápasu se ještě trefil Pavel Smrček a zvýšil tak na konečných 2:0 pro domácí. Fotbalisté Meziměstí tak poprvé v historii poháru postoupili do 1. kola poháru.

Meziměstí 2:0 Velké Poříčí

Každé venkovní hraní je jiné. V divadle jste zvyklí, že nastupujete odsud, že k posteli jsou to tři kroky a máte přesně nacvičené, že vám mluvený text k té posteli vyjde, a když zazvoní telefon, tak stačí natáhnout ruku. Zdá se to jako zanedbatelná drobnost, ale herci potvrdí, že přesné nacvičení každého kroku, každé otočky je velmi důležité. Na jevišti je i ten nejmenší pohyb přesně naplánován. Ale pokud je jeviště malinké, jako třeba na onom Košumberku a kroky a nástupy jsou jiné, tak vás to může rozhodit. Ale divák nesmí nic poznat. A nepoznal. Tedy doufám. Alespoň potlesk ve stoje na konci představení nenaznačoval, že by bylo něco špatně.

No a pak v noci sbalit, naložit vše do busu



Los 1. kola našim fotbalistům přisoudil Polici nad Metují – celek hrající krajský přebor. Rozdíl dvou tříd byl na hřišti okamžitě znát. Domácí tým se jen sporadicky dostal do šance. Hned v sedmé minutě se Police ujala vedení. Po půl hodině hry přidali hosté druhou branku. Do poločasu stihla Police dát ještě 3 góly, navíc domácí hráč dostal červenou kartu. Ve druhé půli pokračovala demolice domácího týmu, i když domácí se také prosadili a to hned dvakrát. Obě branky vstřelil Petr Gajdoš. Skóre se zastavilo na výsledku 2:9.

Meziměstí 2:9 Police nad Metují

V úvodním zápase nového ročníku krajské B třídy naši fotbalisté vyjeli na půdu Kosiček. Už po pěti minutách Meziměstí prohrávalo. Do konce poločasu domácí navýšili skóre na 2:0 a těsně před koncem poločasu dostal červenou Škola Adam. Ve druhém poločase fotbalisté Kosiček dvakrát udeřili a jelo se domů se čtyřmi inkasovanými brankami.

Kosičky 4:0 Meziměstí

Další domácí zápasy:

Opočno 12. 9. od 16:30
Přepychy 26. 9. od 15:30

Daniel Šanovec

PŘÍPRAVA MLÁDEŽE ODDÍLU STOLNÍHO TENISU TJ LOKOMOTIVA MEZIMĚSTÍ

V pondělí 13. července odstartovala příprava naší mládeže na nový ročník 2020/2021. Naše mladé hráčky Ella Čápková a Kateřina Krejčová se zúčastnily v době od 13. 7. do 17. 7. soustředění, které proběhlo ve sportovních prostorech

Soustředění proběhlo za účasti hráčů a hráček oddílů TTC Elizza Praha, Sokol Jaroměř-Josefov 2 a Lokomotivy Meziměstí za dohledu trenérů Bohuslava Vožického, Josefa Vítka a Petra Krejčího. Každé soustředění má za úkol připravit co nejlépe po všech stránkách hráče na novou sezónu, tedy v průběhu pěti dnů hráči ve třířázovém tréninku po dvou hodinách každý den nabírali nejenom herní dovednosti, ale také fyzickou kondici, sílu a obratnost. Naše hráčky si na soustředění



Rozpis domácích zápasů Lokomotivy Meziměstí

MUŽI „A“ podzim 2020

5.9.2020	17:00	TJ Lokomotiva Meziměstí A vs. TJ Slavoj Předměřice nad Labem
12.9.2020	16:30	TJ Lokomotiva Meziměstí A vs. TJ Spartak Opočno
26.9.2020	15:30	TJ Lokomotiva Meziměstí A vs. SK Přepychy
10.10.2020	15:00	TJ Lokomotivy Meziměstí A vs. TJ Sokol Třebeš B
24.10.2020	14:30	TJ Lokomotiva Meziměstí A vs. FC České Meziříčí
7.11.2020	14:00	TJ Lokomotiva Meziměstí A vs. TJ Sokol Lípa nad Orlicí

oddílu stolního tenisu TTC Elizza Praha. vyzkoušely, jak vypadá příprava mládeže

MUŽI „B“

6.9.2020	15:00	TJ Lokomotiva Meziměstí B	vs.	Sokol Božanov
20.9.2020	15:00	TJ Lokomotiva Meziměstí B	vs.	TJ Rasošky
27.9.2020	15:00	TJ Lokomotiva Meziměstí B	vs.	Sokol Křinice
11.10.2020	15:00	TJ Lokomotiva Meziměstí B	vs.	Sokol Heřmánkovice
25.10.2020	15:00	TJ Lokomotiva Meziměstí B	vs.	TJ Dolany

na vrcholné úrovni v předním českém klubu a určitě si získané zkušenosti přenesou do nadcházejícího soutěžního ročníku. Finanční náklady soustředění činily 2.500,- Kč na hráče, kdy celou částku hradili rodiče, trenéru Petru Krejčímu byly proplaceny cestovní výlohy ve výši 1.520,- Kč, tedy náklady celkem 6.520,- Kč.

Další soustředění s dětmi nás čekalo v termínu od 1. srpna do 8. srpna v hale základní školy Jaroměř-Josefov, kde působí oddíl stolního tenisu Sokol Jaroměř-Josefov 2. Zde se uskutečnilo soustředění za účasti dětí z oddílů SKST Děčín – vedoucí a hlavní trenér celého soustředění Milan Knebl, Baník Most – trenéři Antonín Hejč, Helena Houdková, Jan Matas, TJ Spartak Čelákovice – trenéři Petr Dvořák, Matěj Iglo, Lokomotiva Meziměstí – trenér Petr Krejčí a samozřejmě děti domácího oddílu Sokola Jaroměř-Josefov 2, trenér Josef Vítek. Soustředění se zúčastnil jako trenér také Petr Svatoš, což je hráč, který překonal svůj hendikep, když v sedmnácti letech z důvodu závažného onemocnění skončil na invalidním vozíku a v současné době je ve svých 30 letech jednou z opor České reprezentace. Náročné soustředění probíhalo každý den třířezovým tréninkem, kdy každá tréninková jednotka trvala dvě hodiny. Trénovali se herní dovednosti, obratnost, síla a také fyzická kondice, kdy jeden den zbyl také čas na výlet do Ratibořic a relaxační bowling. Finanční náklady soustředění činily 1.250,- Kč na hráče, kdy celou částku hradili rodiče, trenéru Petru Krejčímu byly proplaceny cestovní výlohy ve výši 880,-Kč, tedy náklady celkem 3.380,-Kč.

Závěrečné soustředění se konalo v termínu od 10. srpna do 14. srpna opět v hale základní školy Jaroměř-Josefov za účasti oddílů TTC Elizza Praha, Lokomotiva Meziměstí a domácího oddílu Sokol Jaroměř-Josefov 2. Soustředění probíhalo za dohledu zkušených trenérů Bohuslava Vožického a Zdeňka Šedivého a jako každý rok se soustředění zúčastnila legenda Československého stolního tenisu Jindřich Panský, který také vedl vybrané tréninkové jednotky. Finanční náklady soustředění činily 1.400,- Kč na hráče, celou částku hradili rodiče, trenéru Petru Krejčímu byly proplaceny cestovní výlohy ve výši 880,- Kč, tedy náklady celkem 3.680,- Kč.

Naše hráčky Ella Čápková a Kateřina Krejčová absolvovaly velmi náročnou předsezónní přípravu, kdy místo relaxace u bazény v úmorných vedrech „polykaly“ kilometry a potily se v tělocvičně za ping-pongovými stoly. Tímto jim děkuji za jejich přístup a vlastně za přístup ke sportu jako takovému a přeji jim hodně úspěchů v nové sezóně 2020/2021. K přípravě našich hráčů a hráček je třeba doplnit, že dle svých možností se výchově mládeže v oddíle věnují Pavel Podhorský, Tomáš Vlach a Jan Krejčí, tímto jim za jejich práci děkuji.

Závěrem bych chtěl poděkovat Josefu Vítkovi, předsedovi oddílu stolního tenisu Sokol Jaroměř-Josefov 2, bez kterého by se uvedené sportovní akce nemohly uskutečnit a díky jeho vstřícnosti se mohly naše hráčky zúčastnit tohoto projektu.

Za oddíl stolního tenisu – Petr Krejčí, předseda

Sběrný dvůr

Tímto nadpisem začal bývalý místostarosta p. Bc. Pavel Hečko svůj článek do květnového Meziměstského zpravodaje v r. 2016. V tomto článku mj. připomíná otevírací dobu sběrného dvora, která se za celé ty roky nezměnila, tak také připojil fotografii a přikládám tu samou i já, která



poukazuje na jeden nešvar. Tím je odkládání nepotřebných věcí k bráně sběrného dvora mimo otevírací dobu. Nejen kolemjdoucí, ale především občané, kteří bydlí v panelovém domě, jsou nuceni se na tento nepořádek dívat, dokud to pracovníci TS neuklidí. Na konci článku se pak zmínil o nutnosti pořízení a šikovném umístění kamery nebo fotopasti, abychom mohli tyto občany náležitě ocenit. Tolik ve stručnosti k článku z roku 2016.

Píše se rok 2020

Co se změnilo? Na první pohled vůbec nic. Stále jsou zde jedinci, kteří svůj ne-

pořádek a nepotřebné věci „přemístí“ ze svého domu na veřejné prostranství s vědomím „Však on to někdo uklidí“. To nevádí, že to stojí peníze. Hlavně, že s tím nemusím v sobotu čekat ve frontě, anebo s tím přece nepojedu až do Heřmánkovic. Nezměnilo se však nic jen opravdu na první pohled. Město Meziměstí už fotopast zakoupilo a používá ji. No a v jeden správný den byla fotopast na správném místě. Pořizuje opravdu kvalitní záběry. Identifikace byla velmi snadná a záběry z fotopasti byly poskytnuty přestupkové komisi v Broumově. Škoda jen, že z důvodu GDPR (ochrana osobních údajů) se s Vámi nemohu o tyto snímky podělit.

Jiří Sadílek, místostarosta

Knižní novinky

Třeštíková, Radka: Foukneš do pěny

Sbalte si do tašky všechna svoje trápení, úzkosti, zmatek, a křivdy, nevyřešená slova i nevyřešené záležitosti, a vydejte se spolu s hlavní hrdinkou na vlastní cestu.

Váňová, Magda: Mlsná huba

Mlsná huba je restaurace, kterou si v 90. letech otevřeli v Kolíně manželé Reinovi.

Vondruška, Vlastimil: Pomsta bílého jednorožce

Vok z Rotštejna, který se honosí erbem Markvarticů, přijde za nevyjasněných okolností o manželku Anežku.

Jacobsová, Anne: Venkovské sídlo 3 – Časy se mění

Zdá se, že na venkovském sídle nastávají klidné časy.

Ahnheim, Stefan: X způsobů smrti

Za každou vraždu se skrývá motiv. V jistých případech je to však bohužel pouhá iluze.

Moyesová, Jojo: Schovej mě v dešti

Tři generace žen, jeden příběh...

Läckberg, Camilla: Ženy bez slitování

Tři mrtví manželé = tři osvobozené ženy?

Robertsová, Nora: Okno do nebe

Architekt Cody si budoucí spolupráci se stavební inženýrkou Abrou maluje v zářivých barvách.

**KRAVSKÝ HNŮJ
S DOVOZEM
VÝKLOPNÝ DVOUOSÝ
AUTOVLEK
tel. 608 077 174**



Město
Meziměstí
pořádá:

Poprvé

Meziměstí



ZDENĚK
izer. NA PLNÝ COOLE

25. 9. 2020 od 18 hod.
v divadelním sále na nádraží

Vstupné: 250,- (v předprodeji)
300,- (na místě)

Vstupenky lze zakoupit v infocentru města Meziměstí.



www.zdenek-izer.cz